РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022
                                                                                                                 № 80
с.Верхнесвечниково

О внесении изменений в постановление

Администрации Верхнесвечниковского

сельского поселения  от 10.12.18г.№61

 « Об утверждении муниципальной программы
Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики в Верхнесвечниковском сельском поселении»

     В связи с перераспределением средств бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики в Верхнесвечниковском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 10.12.2018г. № 61 « Об утверждении муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики в Верхнесвечниковском сельском поселении»   следующие изменения.

1.1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета  Верхнесвечниковского  сельского поселения на 2019 – 2030 годы составляет  954,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –  270,0 тыс. рублей;

2020 год –280,0 тыс. рублей;

2021 год – 144,4 тыс. рублей;

2022 год – 130,0 тыс. рублей;

2023 год –  130,0 тыс. рублей;

2024 год –  0,0 тыс. рублей;

2025 год –  0,0 тыс. рублей;

2026 год –  0,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,0 тыс. рублей;

2028 год –  0,0 тыс. рублей;

2029 год –  0,0 тыс. рублей;

2030 год –  0,0 тыс. рублей.

1.2 Приложение № 2,№3  к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в Верхнесвечниковском сельском поселении»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнесвечниковского

сельского поселения                                                С.Ф.Демченко

                                                                                                                                                                                      Приложение
к постановлению

Администрации
Верхнесвечниковского

сельского поселения
от28.12.2022  № 80
Приложение №2
к муниципальной программе
РАСХОДЫ

бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем

расходов всего (тыс. рублей)
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа

	X
	X
	X
	X
	954,4
	270,0
	280,0
	144,4
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель

муниципальной программы:

Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	954,4
	270,0
	280,0
	144,4
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Х
	Х
	Х
	954,4
	270,0
	280,0
	144,4
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,

	исполнитель подпрограммы

Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	Х
	Х
	Х

	ОМ 1.1.

Замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	исполнитель основного мероприятия 1.1.: Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	951
	0503
	0710020130-
	244
	155,0
	60,0
	60,0
	25,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0

	ОМ 1.2 замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения
	исполнитель основного мероприятия 1.2.: Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	951
	0503
	0710020140
	244
	450,0
	160,0
	160,0
	70,0
	60,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	,0
	0,0

	ОМ 1.3.Прочие мероприятия

	951
	0503
	0710029990
	244
	219,4
	50,0
	60,0
	49,4
	60,0
	,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение достиже
ния показате
лей программ

мы»
	всего- 0,0

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	исполнитель подпрограммы 2: Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ 2.1.

«Обеспечение выполне
ния показате
лей программ

мы»
	исполнитель основного мероприятия 2.1: Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №3
к муниципальной программе
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа  «Энерго
эффективность и развитие энергети
ки в Верхнесвечниковском сельском поселе
нии»

	всего – 941,0
	954,4
	270,0
	280,0
	144,4
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения,
	954,4
	270,0
	280,0
	144,4
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2